
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9D6B2E8D7007D61FA0ACD2DADB48E



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETOGP N.º 43.2025, SOUTO SOARESBA - NOMEIA A DIRETORA  DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA, DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOGP N.º 44.2025, SOUTO SOARESBA - NOMEIA O DIRETOR  DE EVENTOS , DO GABINETE DO PREFEITO, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOGP N.º 45.2025, SOUTO SOARESBA - NOMEIA A ASSESSORA JURIDICA , DA SEC. MUNICIPAL DA GESTÃO E INOVAÇÃO,
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOGP N.º 46.2025, SOUTO SOARESBA - NOMEIA A COORDENADORA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL , DA SEC.
MUNICIPAL DE SAUDE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOGP N.º 47.2025, SOUTO SOARESBA - NOMEIA A COORDENADOR  DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES , DA SEC.
MUNICIPAL DE SAUDE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETOGP N.º 48.2025, SOUTO SOARES-BA - NOMEIA A CHEFE DE GABINETE DA SAÚDE , DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE, E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9D6B2E8D7007D61FA0ACD2DADB48E



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 43, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia a Diretora de Assistência Jurídica , da Secretaria 
Municipal de Assistência Social , e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Natana Damasceno Duarte, para exercer o cargo  de Diretora de Assistência Jurídica 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9555237AB417F4FAE7C1C3516190826C

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 44, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia o Diretor de Eventos , do Gabinete do Prefeito, e da 
outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Walson Gillian Medeiros de Souza, para exercer o cargo  de Diretor  de Eventos 
do Gabinete do Prefeito. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D40EF9AE08A14B42C13E2A2C677120

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 45, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia a Assessora Jurídica, da Secretaria Municipal da 
Gestão e Inovação, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Isa Fernanda Martins Alves, para exercer o cargo de Assessora Jurídica  da  
Secretaria Municipal da Gestão e Inovação. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF3971EC394CFA77681EB7828CF58007

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 46, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia  Coordenadora de Vigilância Sanitária e Ambiental , 
da Secretaria Municipal de Saúde, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Camila Souza Araújo, para exercer o cargo de Coordenadora de  Vigilância Sanitária 
e Ambiental da  Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B741F2F35C091C49C5A37AC113BC639

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 47, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia o Diretor de Sistemas de Informação em Saúde , da 
Secretaria Municipal de Saúde, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Arlem Bastos Sampaio Pinto, para exercer o cargo de Diretor de Sistemas de 
Informação  em Saúde, da  Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF93EAC28F73819B711014606CD5D852

quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 8 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO/GP n.º 48, Souto Soares/BA, em 08 de janeiro de 2025. 

 
 

“Nomeia  a Chefe de Gabinete da Saúde , da Secretaria 
Municipal de Saúde, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Jucimar Lima Gonçalves , para exercer o cargo de Chefe de Gabinete  da  Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 02 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
 = Prefeito = 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9D6B2E8D7007D61FA0ACD2DADB48E


		2025-01-08T14:45:19-0300




